СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04.04.2006

                                   № 44
636165  Томская область, Кожевниковский район,  с. Старая Ювала

О порядке выполнения
социально значимых  работ

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п.9 ч.5 ст.24 Устава Староювалинского сельского поселения

Совет Староювалинского сельского поселения  решил:

1. Утвердить порядок  выполнения  социально значимых работ на территории  Староювалинского сельского поселения согласно  приложению.

2.Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.

Глава Староювалинского

сельского поселения

В.Н.Зеленьчуков

Приложение

    к решению Совета Староювалинского

          сельского поселения

                        от 04.04.2006  № 44

ПОРЯДОК

выполнения социально значимых  работ

на территории Староювалинского сельского поселения

1.  В целях  решения вопросов  местного значения  Администрация Староювалинского сельского поселения вправе     привлекать  граждан на добровольной основе  к выполнению  социально  значимых работ ( в том числе дежурств).
2. К  социально значимым  работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной  профессиональной подготовки.
3. К выполнению  социально значимых работ могут привлекаться  совершеннолетние   трудоспособные  жители Староювалинского сельского поселения в свободное от основной работы время  на безвозмездной  основе  не более чем один раз в три месяца.

При этом продолжительность  социально значимых работ не может составлять более четырех  часов подряд.
4. К социально   значимым  работам относятся :

- участие в предупреждении  и ликвидации  последствий  чрезвычайных ситуаций в границах  Староювалинского сельского поселения;

- обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности  в границах населенных пунктов, входящих в состав Староювалинского сельского поселения;

- создание условий для массового   отдыха жителей Староювалинского сельского поселения и организация обустройства  мест  массового отдыха  населения;

-организация  благоустройства и озеленения территории  Староювалинского сельского поселения, использования и охраны лесов, расположенных в границах  населенных пунктов, входящих в состав  Староювалинского сельского поселения.

5. Решение  о выполнении социально-значимых работ оформляется постановлением  Главы Староювалинского  сельского поселения, в котором должны быть обозначены перечень, дата и время проводимых социально-значимых  работ.